
Aanwijzingsbesluit parkeerapparatuurplaatsen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gorinchem, 

  

gelet op artikel 6 ; lid 1 onder b en artikel 11; lid 1 van de Parkeerverordening Gemeente Gorinchem 

2021, 

  

overwegende dat, 

  

• Voor de benedenstad de betaaltijden uitbreiden met de zondagen 

  

B E S L U I T: 

I. Vast te stellen het aanwijzingsbesluit parkeerapparatuurplaatsen. 

Aan te wijzen de voor het openbaar verkeer openstaande terreinen, parkeergarages en 

weggedeelten als gebieden die bestemd zijn voor betaald parkeren, zoals bedoeld in artikel 
1. 

6; lid1; onder b van de Parkeerverordening gemeente Gorinchem 2021, conform de kaart 

uit bijlage 2. 

2. Daaraan per gebied tijdvensters vast te stellen waarbinnen belasting, bedoeld in artikel 11; 

lid1; onder a van de Parkeerverordening gemeente Gorinchem 2021, moet worden betaald, 

conform de tabel uit bijlage 1. 

3. Waarbij de feestdagen Nieuwjaarsdag, eerste Kerstdag en tweede Kerstdag zijn uitgezonderd. 

4. Daaraan per gebied een maximum tijdsduur/ dagtarief aan het betaald parkeren te verbinden, 

conform de tabel uit bijlage 1. 

II. Het aanwijzingsbesluit parkeerapparatuurplaatsen zoals vastgesteld door het college op 25 sep- 

tember 2018 in te trekken. 

III. Dit besluit in werking te laten treden 3 dagen na de datum van bekendmaking in het gemeenteblad. 

Aldus besloten op 10 december 2024, 

Burgemeester en wethouders van Gorinchem, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 2052 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem 

Gemeenteblad 2025 nr. 2052 2 januari 2025 1 



Bijlage 1: Tabel met venstertijden en maximum parkeerduur 
  

Behoort bij aanwijzingsbesluit parkeerapparatuurplaatsen, 

  

  Uurtarief Eind Start Regeling Omschrijving Gebied 

          Benedenstad A1 

  € 3,22 22:00uur 10:00uur Maandag 21000   

  € 3,22 22:00uur 10:00uur Dinsdag     

  € 3,22 22:00uur 10:00uur Woensdag     

  € 3,22 22:00uur 10:00uur Donderdag     

  € 3,22 22:00uur 10:00uur Vrijdag     

  € 3,22 22:00uur 10:00uur Zaterdag     

  € 3,22 17:00uur 12:30uur Zondag     

  Vrij 24:00uur 00:00uur Feestdag     

  Uurtarief Eind Start Regeling Omschrijving Gebied 

          Bovenstad A2 

  € 3,22 24:00uur 10:00uur Maandag 21001   

  € 3,22 24:00uur 10:00uur Dinsdag     

  € 3,22 24:00uur 10:00uur Woensdag     

  € 3,22 24:00uur 10:00uur Donderdag     

  € 3,22 24:00uur 10:00uur Vrijdag     

  € 3,22 24:00uur 10:00uur Zaterdag     

  € 3,22 24:00uur 10:00uur Zondag     

  Vrij 24:00uur 00:00uur Feestdag     

  

Maximum ta- 

rief per dag 

Uurtarief Eind Start Regeling Omschrijving Gebied 

          Paardenwater B1 

€ 4,83 € 1,61 22:00uur 10:00uur Maandag 21002   

€ 4,83 € 1,61 22:00uur 10:00uur Dinsdag     

€ 4,83 € 1,61 22:00uur 10:00uur Woensdag     

€ 4,83 € 1,61 22:00uur 10:00uur Donderdag     

€ 4,83 € 1,61 22:00uur 10:00uur Vrijdag     

€ 4,83 € 1,61 22:00uur 10:00uur Zaterdag     

€ 4,83 € 1,61 17:00uur 12:30uur Zondag     

Vrij Vrij 23:59uur 00:00uur Feestdag     

Maximum ta- 

rief per dag 

Uurtarief Eind Start Regeling Omschrijving Gebied 

          Buiten de Wa- 

terpoort 

B2 

€ 4,83 € 1,61 18:00uur 10:00uur Maandag 21003   

€ 4,83 € 1,61 18:00uur 10:00uur Dinsdag     

€ 4,83 € 1,61 18:00uur 10:00uur Woensdag     

€ 4,83 € 1,61 18:00uur 10:00uur Donderdag     

€ 4,83 € 1,61 18:00uur 10:00uur Vrijdag     

€ 4,83 € 1,61 18:00uur 10:00uur Zaterdag     

€ 4,83 € 1,61 17:00uur 12:30uur Zondag     

Vrij Vrij 24:00uur 00:00uur Feestdag     

Maximum 

duur per dag 

Uurtarief Eind Start Regeling Omschrijving Gebied 

Gemeenteblad 2025 nr. 2052 2 januari 2025 2 



          Bagijnenwal 

Bastion I 

C 

4uur € 1,61 22:00uur 10:00uur Maandag 21004   

4uur € 1,61 22:00uur 10:00uur Dinsdag     

4uur € 1,61 22:00uur 10:00uur Woensdag     

4uur € 1,61 22:00uur 10:00uur Donderdag     

4uur € 1,61 22:00uur 10:00uur Vrijdag     

4uur € 1,61 22:00uur 10:00uur Zaterdag     

4uur € 1,61 17:00uur 12:30uur Zondag     

Vrij Vrij 24:00uur 00:00uur Feestdag     

  

  Uurtarief Eind Start Regeling Omschrijving Gebied 

          Groenmarkt 

/Achter de Kerk 

D 

  € 4,03 22:00uur 10:00uur Maandag 21005   

  € 4,03 22:00uur 10:00uur Dinsdag     

  € 4,03 22:00uur 10:00uur Woensdag     

  € 4,03 22:00uur 10:00uur Donderdag     

  € 4,03 22:00uur 10:00uur Vrijdag     

  € 4,03 22:00uur 10:00uur Zaterdag     

  € 4.03 17:00uur 12:30uur Zondag     

  Vrij 24:00uur 00:00uur Feestdag     

Maximum 

duur per dag 

Uurtarief Eind Start Regeling Omschrijving Gebied 

          Stadhuisplein E 

4uur € 1,61 18:00uur 10:00uur Maandag 21006   

4uur € 1,61 18:00uur 10:00uur Dinsdag     

4uur € 1,61 18:00uur 10:00uur Woensdag     

4uur € 1,61 18:00uur 10:00uur Donderdag     

4uur € 1,61 18:00uur 10:00uur Vrijdag     

  Vrij 24:00uur 00:00uur Zaterdag     

  Vrij 24:00uur 00:00uur Zondag     

  Vrij 24:00uur 00:00uur Feestdag     

Uurtarief ex 

btw 

Uurtarief 

incl btw 

Eind Start Regeling Omschrijving Gebied 

          Kazerneplein 

21008 

Parkeergarages 

€ 1,60 € 1,93 17:00uur 10:00uur Maandag Kweeklust 

21007 

  

€ 1,60 € 1,93 17:00uur 10:00uur Dinsdag     

€ 1,60 € 1,93 17:00uur 10:00uur Woensdag     

€ 1,60 € 1,93 20:00uur 10:00uur Donderdag     

€ 1,60 € 1,93 17:00uur 10:00uur Vrijdag     

€ 1,60 € 1,93 17:00uur 10:00uur Zaterdag     

€ 1,60 € 1,93 17:00uur 12:30uur Zondag     

  Vrij 24:00uur 00:00uur Feestdag     

Gemeenteblad 2025 nr. 2052 2 januari 2025 3 



Bijlage 2: Op kaart 
  

Behoort bij aanwijzingsbesluit parkeerapparatuurplaatsen, 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 2052 2 januari 2025 4 


